[image: image1.jpg]

администрация слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.07.2022
	№
	776

г. Слободской

	Об утверждении стандарта уровня платежей граждан

на коммунальные услуги на 2 полугодие 2022 года

В соответствии со ст.157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа Губернатора Кировской области от 10.12.2020 № 156 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156»),  постановление Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007                      № 107/401(ред. от 11.04.2018) «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за жилое помещение и платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в
установленном порядке предельными индексами», Администрация Слободского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги теплоснабжения, согласно приложению №1.
3. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги водоснабжения, согласно приложению №2.
3. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги водоотведения, согласно приложению №3.
4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободского района.
5.  Постановление вступает в силу с 01.07.2022 и действует до 31.12.2022.
7.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Слободского района по вопросам жизнеобеспечения Лопаткина С.В
Первый заместитель главы
администрации Слободского района

                           А.И.Костылев
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист-экономист
управления муниципального
хозяйства                                                                                                 Е.В.Гайдук
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
администрации Слободского района
по вопросам жизнеобеспечения                                                       С.В.Лопаткин
Начальник управления

коммунальным хозяйство                                                                 А.А.Никонова
Управляющий делами                                                                       Е.В.Шишкина
Заместитель начальника управления
делами, юрист                                                                                 Н.В. Чеглаков

	Разослать:
	в дело-2, УМХ-1, Чеглаков Н.В.-1, ООО «Гидра» - 1 экз., ООО Газпром теплоэнерго Киров» - 1 экз., Всего – 6 экз.

	Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации Слободского района

	от                   №

	Стандарт уровня платежей граждан на услуги теплоснабжения

	№ п/п
	Управляющая компания или ресурсоснабжающая организация
	Группы домов
	Стандарт уровня

платежей граждан

с 01.07.2022 по

31.12.2022, %

	1.
	ООО «Газпром теплоэнерго Киров»

(Вахрушевское городское поселение)
	многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с ПУ (ул.Ленина.д.2К)

	100,000

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации Слободского района

	От                №

	Стандарт уровня платежей граждан на услуги водоснабжения

	№ п/п
	Управляющая компания или ресурсоснабжающая организация
	Группы домов
	Стандарт уровня

платежей граждан

с 01.07.2022 по

31.12.2022, %

	1.
	ООО «Гидра»

(Вахрушевское городское поселение)
	многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с ПУ (ул.Ленина.д.2К)

	100,000

	Приложение №3
УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации Слободского района

	От               №

	Стандарт уровня платежей граждан на услуги водоотведения

	№ п/п
	Управляющая компания или ресурсоснабжающая организация
	Группы домов
	Стандарт уровня

платежей граждан

с 01.07.2022 по

31.12.2022, %

	1.
	ООО «Гидра»

(Вахрушевское городское поселение)
	многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с ПУ (ул.Ленина.д.2К)

	100,000